
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 854 DEL 29-07-2015

DETERMINAZIONE

N. 109 DEL 29-07-2015
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell' art. 30 del D.lgs n. 163/2006 per
l'affidamento della gestione del Nido d'infanzia "IL PENTOLINO MAGICO" e del
supporto funzionale per la gestione del plesso educativo "ALICE" - CIG 62686773E8 -
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con  determinazione del Dirigente del Settore  Politiche Educative Culturali E Abitative n.
500 del 13/05/2015 è stato stabilito l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art 30
D.lgs. n. 163/2006 per l’affidamento della gestione del Nido d’infanzia tempo corto “IL
PENTOLINO MAGICO” e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi per la
prima infanzia presenti all’interno del plesso educativo “ALICE per il periodo 2015/2017;
- la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 577 del 25/05/2015
con la quale è stata approvata  la lettera d’invito per la procedura in oggetto;
- nel termine stabilito, ovvero 22 giugno 2015 ore 13.00 sono pervenute due offerte
presentante da ARCA - Cooperativa Sociale a r. l. e  CONVOI Societa' Cooperativa Sociale
Onlus;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 23/06/2015 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Segretario Generale n.. 685 del 22/06/2015, ha proceduto
all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO CHE:
- nelle  sedute riservate del 2 e 21 luglio 2015 la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla
verifica delle offerte tecniche presentate dai due concorrenti ed ha attribuito anche i relativi
punteggi ovvero 80/100 per ARCA - Cooperativa Sociale a r.l  e 67.88/100 per CONVOI
Societa' Cooperativa Sociale Onlus;



- nella seduta pubblica del 24/07/2015 la Commissione ha proceduto all’apertura delle offerte
economiche attribuendo anche i relativi punteggi;
- la migliore offerta presentata è risultata essere quella di  ARCA - Cooperativa Sociale a r.l
con un ribasso pari a 10.98 e un punteggio complessivo di 100/100;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore di ARCA -
Cooperativa Sociale a r. l. con sede in Firenze, dando atto altresì che l’aggiudicazione
diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli
sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara svoltasi nelle sedute  del  23 giugno e 2 , 21,  24 luglio1.
2015 (allegato sub. A);
di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento della gestione del Nido2.
d’infanzia tempo corto “IL PENTOLINO MAGICO” e del supporto funzionale per la
gestione integrata dei servizi per la prima infanzia presenti all’interno del plesso
educativo “ALICE per il periodo 2015/2017 a favore ARCA - Cooperativa Sociale a
r.l;
di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo3.
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti
generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente medesimo;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -4.
D.Lgs. 163/2006 lo Specialista pedagogico Patrizia Giannoni ed il Responsabile del
procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini, responsabile del  Servizio Gare.

Sesto Fiorentino, 29-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 109 DEL 29-07-2015 - Reg. Gen. N. 854 DEL 29-07-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell' art. 30 del D.lgs n. 163/2006 per
l'affidamento della gestione del Nido d'infanzia "IL PENTOLINO MAGICO" e del
supporto funzionale per la gestione del plesso educativo "ALICE" - CIG 62686773E8 -
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 31-07-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 109 DEL 29-07-2015 - Reg. Gen. N. 854 DEL 29-07-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


